
AVISO DE ALTERAÇÃO 
 
O Sesc em Minas por meio da Coordenação de Licitação, comunica aos interessados o 
Reajuste nos Preços, referente ao Credenciamento n° 0168/2021, cujo objeto é o 
Credenciamento para serviço de transporte terrestre para carregamento de carga seca, 
refrigerada e congelada, compreendendo alimentos diversos, além material de higiene pessoal 
e material de limpeza, com seguro total da carga e veículo com baú fechado para atendimento 
às coletas e/ou entregas em diversos Estados do território nacional, em regime de não 
exclusividade. Segue tabelas com a nova Remuneração do Serviços Prestados. 

 
 



 
 
 

LOTE 1 

 

ITEM 
 

DESCRIÇÃO 
 

VALOR ANTES 
VALOR A SER 

APROVADO 

 

VALOR TOTAL 

1 Veículo para transporte de Carga Seca - Alimentos - Baú Fechado Seco - Capacidade 6.000 kg - Até 100 Km - Diária R$ 1.161,20 R$ 45,40 R$ 1.206,60 

2 Veículo para transporte de Carga Seca - Alimentos - Baú Fechado Seco - Capacidade 6.000 kg - Até 100 Km - D+1 R$ 1.553,99 R$ 60,76 R$ 1.614,75 

3 Veículo para transporte de Carga Seca - Alimentos - Baú Fechado Seco - Capacidade 6.000 kg - 101 Km à 200 Km - D+1 R$ 2.546,19 R$ 99,56 R$ 2.645,75 

4 Veículo para transporte de Carga Seca - Alimentos - Baú Fechado Seco - Capacidade 6.000 kg - 201 Km à 300 Km - D+1 R$ 2.978,38 R$ 116,45 R$ 3.094,84 

5 Veículo para transporte de Carga Seca - Alimentos - Baú Fechado Seco - Capacidade 6.000 kg - 301 Km à 400 Km - D+1 R$ 3.532,54 R$ 138,12 R$ 3.670,66 

6 Veículo para transporte de Carga Seca - Alimentos - Baú Fechado Seco - Capacidade 6.000 kg - 401 Km à 500 Km - D+1 R$ 4.078,49 R$ 159,47 R$ 4.237,96 

7 Veículo para transporte de Carga Seca - Alimentos - Baú Fechado Seco - Capacidade 6.000 kg - 501 Km à 600 Km - D+2 R$ 4.588,09 R$ 179,39 R$ 4.767,48 

8 Veículo para transporte de Carga Seca - Alimentos - Baú Fechado Seco - Capacidade 6.000 kg - 601 Km à 700 Km - D+2 R$ 5.090,06 R$ 199,02 R$ 5.289,08 

9 Veículo para transporte de Carga Seca - Alimentos - Baú Fechado Seco - Capacidade 6.000 kg - 701 Km à 800 Km - D+3 R$ 5.751,52 R$ 224,88 R$ 5.976,41 

10 Veículo para transporte de Carga Seca - Alimentos - Baú Fechado Seco - Capacidade 6.000 kg - 801 Km à 900 Km - D+3 R$ 6.370,19 R$ 249,07 R$ 6.619,26 

11 Veículo para transporte de Carga Seca - Alimentos - Baú Fechado Seco - Capacidade 6.000 kg - 901 Km à 1000 Km - D+3 R$ 7.019,35 R$ 274,46 R$ 7.293,80 

12 Veículo para transporte de Carga Seca - Alimentos - Baú Fechado Seco - Capacidade 6.000 kg - 1001 Km à 1100 Km - D+4 R$ 6.992,37 R$ 273,40 R$ 7.265,77 

13 Veículo para transporte de Carga Seca - Alimentos - Baú Fechado Seco - Capacidade 6.000 kg - 1101 Km à 1200 Km - D+4 R$ 7.543,60 R$ 294,95 R$ 7.838,56 

14 Veículo para transporte de Carga Seca - Alimentos - Baú Fechado Seco - Capacidade 6.000 kg - 1201 Km à 1300 Km - D+4 R$ 8.111,24 R$ 317,15 R$ 8.428,39 

15 Veículo para transporte de Carga Seca - Alimentos - Baú Fechado Seco - Capacidade 6.000 kg - 1301 Km à 1400 Km - D+4 R$ 8.653,09 R$ 338,34 R$ 8.991,42 

16 Veículo para transporte de Carga Seca - Alimentos - Baú Fechado Seco - Capacidade 6.000 kg - 1401 Km à 1500 Km - D+4 R$ 9.253,58 R$ 361,81 R$ 9.615,39 

17 Veículo para transporte de Carga Seca - Alimentos - Baú Fechado Seco - Capacidade 6.000 kg - 1501 Km à 1600 Km - D+4 R$ 9.814,18 R$ 383,73 R$ 10.197,91 

18 Veículo para transporte de Carga Seca - Alimentos - Baú Fechado Seco - Capacidade 6.000 kg - 1601 Km à 1700 Km - D+4 R$ 10.407,63 R$ 406,94 R$ 10.814,57 

19 Veículo para transporte de Carga Seca - Alimentos - Baú Fechado Seco - Capacidade 6.000 kg - 1701 Km à 1800 Km - D+4 R$ 10.956,51 R$ 428,40 R$ 11.384,91 

20 Veículo para transporte de Carga Seca - Alimentos - Baú Fechado Seco - Capacidade 6.000 kg - 1801 Km à 1900 Km - D+4 R$ 11.654,34 R$ 455,68 R$ 12.110,02 

21 Veículo para transporte de Carga Seca - Alimentos - Baú Fechado Seco - Capacidade 6.000 kg - 1901 Km à 2000 Km - D+5 R$ 12.220,82 R$ 477,83 R$ 12.698,65 

22 Veículo para transporte de Carga Seca - Alimentos - Baú Fechado Seco - Capacidade 6.000 kg - 2001 Km à 2100 Km - D+5 R$ 13.743,14 R$ 537,36 R$ 14.280,50 

23 Veículo para transporte de Carga Seca - Alimentos - Baú Fechado Seco - Capacidade 6.000 kg - 2101 Km à 2200 Km - D+5 R$ 13.726,72 R$ 536,71 R$ 14.263,43 

24 Veículo para transporte de Carga Seca - Alimentos - Baú Fechado Seco - Capacidade 6.000 kg - 2201 Km à 2300 Km - D+5 R$ 15.025,03 R$ 587,48 R$ 15.612,51 

25 Veículo para transporte de Carga Seca - Alimentos - Baú Fechado Seco - Capacidade 6.000 kg - 2301 Km à 2400 Km - D+5 R$ 15.002,76 R$ 586,61 R$ 15.589,36 

26 Veículo para transporte de Carga Seca - Alimentos - Baú Fechado Seco - Capacidade 6.000 kg - 2401 Km à 2500 Km - D+5 R$ 16.214,28 R$ 633,98 R$ 16.848,26 

27 Veículo para transporte de Carga Seca - Alimentos - Baú Fechado Seco - Capacidade 6.000 kg - 2501 Km à 2600 Km - D+5 R$ 16.191,99 R$ 633,11 R$ 16.825,10 

28 Veículo para transporte de Carga Seca - Alimentos - Baú Fechado Seco - Capacidade 6.000 kg - 2601 Km à 2700 Km - D+5 R$ 17.353,09 R$ 678,51 R$ 18.031,59 

29 Veículo para transporte de Carga Seca - Alimentos - Baú Fechado Seco - Capacidade 6.000 kg - 2701 Km à 2800 Km - D+5 R$ 17.306,17 R$ 676,67 R$ 17.982,84 

30 Serviço de Ajudante / Chapa - Masculino R$ 317,91 R$ 12,43 R$ 330,34 

VALOR TOTAL R$ 265.158,43 R$ 10.367,69 R$ 275.526,13 

 
 

VALOR TOTAL A SER APROVADO DE TODOS OS LOTES R$ 151.972,77 



 
 
 

 
 LOTE 2    

CARGA SECA - TRUCK para 12.000 kg - Veículo com Baú Fechado com capacidade mínima para 16 paletes 

ITEM DESCRIÇÃO VALOR 
VALOR A SER 

APROVADO 
VALOR TOTAL 

1 Veículo para transporte de Carga Seca - Alimentos - Baú Fechado Seco - Capacidade 12.000 kg - Até 100 Km - Diária R$ 1.562,94 R$ 61,11 R$ 1.624,05 

2 Veículo para transporte de Carga Seca - Alimentos - Baú Fechado Seco - Capacidade 12.000 kg - Até 100 Km - D+1 R$ 2.023,12 R$ 79,10 R$ 2.102,22 

3 Veículo para transporte de Carga Seca - Alimentos - Baú Fechado Seco - Capacidade 12.000 kg - 101 Km à 200 Km - D+1 R$ 3.401,19 R$ 132,99 R$ 3.534,17 

4 Veículo para transporte de Carga Seca - Alimentos - Baú Fechado Seco - Capacidade 12.000 kg - 201 Km à 300 Km - D+1 R$ 4.076,15 R$ 159,38 R$ 4.235,52 

5 Veículo para transporte de Carga Seca - Alimentos - Baú Fechado Seco - Capacidade 12.000 kg - 301 Km à 400 Km - D+1 R$ 4.212,78 R$ 164,72 R$ 4.377,50 

6 Veículo para transporte de Carga Seca - Alimentos - Baú Fechado Seco - Capacidade 12.000 kg - 401 Km à 500 Km - D+1 R$ 4.322,36 R$ 169,00 R$ 4.491,36 

7 Veículo para transporte de Carga Seca - Alimentos - Baú Fechado Seco - Capacidade 12.000 kg - 501 Km à 600 Km - D+2 R$ 4.781,17 R$ 186,94 R$ 4.968,11 

8 Veículo para transporte de Carga Seca - Alimentos - Baú Fechado Seco - Capacidade 12.000 kg - 601 Km à 700 Km - D+2 R$ 5.551,94 R$ 217,08 R$ 5.769,03 

9 Veículo para transporte de Carga Seca - Alimentos - Baú Fechado Seco - Capacidade 12.000 kg - 701 Km à 800 Km - D+3 R$ 6.179,64 R$ 241,62 R$ 6.421,26 

10 Veículo para transporte de Carga Seca - Alimentos - Baú Fechado Seco - Capacidade 12.000 kg - 801 Km à 900 Km - D+3 R$ 6.792,67 R$ 265,59 R$ 7.058,27 

11 Veículo para transporte de Carga Seca - Alimentos - Baú Fechado Seco - Capacidade 12.000 kg - 901 Km à 1000 Km - D+3 R$ 7.372,87 R$ 288,28 R$ 7.661,15 

12 Veículo para transporte de Carga Seca - Alimentos - Baú Fechado Seco - Capacidade 12.000 kg - 1001 Km à 1100 Km - D+4 R$ 8.302,71 R$ 324,64 R$ 8.627,34 

13 Veículo para transporte de Carga Seca - Alimentos - Baú Fechado Seco - Capacidade 12.000 kg - 1101 Km à 1200 Km - D+4 R$ 9.002,18 R$ 351,99 R$ 9.354,16 

14 Veículo para transporte de Carga Seca - Alimentos - Baú Fechado Seco - Capacidade 12.000 kg - 1201 Km à 1300 Km - D+4 R$ 9.701,65 R$ 379,33 R$ 10.080,98 

15 Veículo para transporte de Carga Seca - Alimentos - Baú Fechado Seco - Capacidade 12.000 kg - 1301 Km à 1400 Km - D+4 R$ 10.401,12 R$ 406,68 R$ 10.807,81 

16 Veículo para transporte de Carga Seca - Alimentos - Baú Fechado Seco - Capacidade 12.000 kg - 1401 Km à 1500 Km - D+4 R$ 11.100,59 R$ 434,03 R$ 11.534,63 

17 Veículo para transporte de Carga Seca - Alimentos - Baú Fechado Seco - Capacidade 12.000 kg - 1501 Km à 1600 Km - D+4 R$ 11.800,07 R$ 461,38 R$ 12.261,45 

18 Veículo para transporte de Carga Seca - Alimentos - Baú Fechado Seco - Capacidade 12.000 kg - 1601 Km à 1700 Km - D+4 R$ 12.499,54 R$ 488,73 R$ 12.988,27 

19 Veículo para transporte de Carga Seca - Alimentos - Baú Fechado Seco - Capacidade 12.000 kg - 1701 Km à 1800 Km - D+4 R$ 13.199,01 R$ 516,08 R$ 13.715,09 

20 Veículo para transporte de Carga Seca - Alimentos - Baú Fechado Seco - Capacidade 12.000 kg - 1801 Km à 1900 Km - D+4 R$ 13.898,48 R$ 543,43 R$ 14.441,91 

21 Veículo para transporte de Carga Seca - Alimentos - Baú Fechado Seco - Capacidade 12.000 kg - 1901 Km à 2000 Km - D+5 R$ 14.597,95 R$ 570,78 R$ 15.168,73 

22 Veículo para transporte de Carga Seca - Alimentos - Baú Fechado Seco - Capacidade 12.000 kg - 2001 Km à 2100 Km - D+5 R$ 15.297,42 R$ 598,13 R$ 15.895,55 

23 Veículo para transporte de Carga Seca - Alimentos - Baú Fechado Seco - Capacidade 12.000 kg - 2101 Km à 2200 Km - D+5 R$ 15.996,89 R$ 625,48 R$ 16.622,37 

24 Veículo para transporte de Carga Seca - Alimentos - Baú Fechado Seco - Capacidade 12.000 kg - 2201 Km à 2300 Km - D+5 R$ 16.696,37 R$ 652,83 R$ 17.349,19 

25 Veículo para transporte de Carga Seca - Alimentos - Baú Fechado Seco - Capacidade 12.000 kg - 2301 Km à 2400 Km - D+5 R$ 17.395,84 R$ 680,18 R$ 18.076,02 

26 Veículo para transporte de Carga Seca - Alimentos - Baú Fechado Seco - Capacidade 12.000 kg - 2401 Km à 2500 Km - D+5 R$ 18.095,31 R$ 707,53 R$ 18.802,84 

27 Veículo para transporte de Carga Seca - Alimentos - Baú Fechado Seco - Capacidade 12.000 kg - 2501 Km à 2600 Km - D+5 R$ 18.794,78 R$ 734,88 R$ 19.529,66 

28 Veículo para transporte de Carga Seca - Alimentos - Baú Fechado Seco - Capacidade 12.000 kg - 2601 Km à 2700 Km - D+5 R$ 19.494,25 R$ 762,23 R$ 20.256,48 

29 Veículo para transporte de Carga Seca - Alimentos - Baú Fechado Seco - Capacidade 12.000 kg - 2701 Km à 2800 Km - D+5 R$ 20.193,72 R$ 789,57 R$ 20.983,30 

30 Serviço de Ajudante / Chapa - Masculino R$ 317,91 R$ 12,43 R$ 330,34 

VALOR TOTAL R$ 307.062,62 R$ 12.006,15 R$ 319.068,76 



 
 
 

 
 LOTE 3    

CARGA SECA - CARRETA COM CAVALO TOCO para 24.000 kg - Veículo com Baú Fechado com capacidade mínima para 28 paletes 

ITEM DESCRIÇÃO VALOR 
VALOR A SER 

APROVADO 
VALOR TOTAL 

1 Veículo para transporte de Carga Seca - Alimentos - Baú Fechado Seco - Capacidade 24.000 kg - Até 100 Km - Diária R$ 2.004,92 R$ 78,39 R$ 2.083,31 

2 Veículo para transporte de Carga Seca - Alimentos - Baú Fechado Seco - Capacidade 24.000 kg - Até 100 Km - D+1 R$ 2.373,14 R$ 92,79 R$ 2.465,93 

3 Veículo para transporte de Carga Seca - Alimentos - Baú Fechado Seco - Capacidade 24.000 kg - 101 Km à 200 Km - D+1 R$ 4.507,16 R$ 176,23 R$ 4.683,39 

4 Veículo para transporte de Carga Seca - Alimentos - Baú Fechado Seco - Capacidade 24.000 kg - 201 Km à 300 Km - D+1 R$ 4.844,93 R$ 189,44 R$ 5.034,37 

5 Veículo para transporte de Carga Seca - Alimentos - Baú Fechado Seco - Capacidade 24.000 kg - 301 Km à 400 Km - D+1 R$ 5.312,89 R$ 207,73 R$ 5.520,62 

6 Veículo para transporte de Carga Seca - Alimentos - Baú Fechado Seco - Capacidade 24.000 kg - 401 Km à 500 Km - D+1 R$ 5.890,86 R$ 230,33 R$ 6.121,19 

7 Veículo para transporte de Carga Seca - Alimentos - Baú Fechado Seco - Capacidade 24.000 kg - 501 Km à 600 Km - D+2 R$ 6.484,36 R$ 253,54 R$ 6.737,90 

8 Veículo para transporte de Carga Seca - Alimentos - Baú Fechado Seco - Capacidade 24.000 kg - 601 Km à 700 Km - D+2 R$ 7.385,74 R$ 288,78 R$ 7.674,52 

9 Veículo para transporte de Carga Seca - Alimentos - Baú Fechado Seco - Capacidade 24.000 kg - 701 Km à 800 Km - D+3 R$ 8.303,53 R$ 324,67 R$ 8.628,20 

10 Veículo para transporte de Carga Seca - Alimentos - Baú Fechado Seco - Capacidade 24.000 kg - 801 Km à 900 Km - D+3 R$ 9.257,09 R$ 361,95 R$ 9.619,04 

11 Veículo para transporte de Carga Seca - Alimentos - Baú Fechado Seco - Capacidade 24.000 kg - 901 Km à 1000 Km - D+3 R$ 10.113,31 R$ 395,43 R$ 10.508,74 

12 Veículo para transporte de Carga Seca - Alimentos - Baú Fechado Seco - Capacidade 24.000 kg - 1001 Km à 1100 Km - D+4 R$ 12.643,03 R$ 494,34 R$ 13.137,37 

13 Veículo para transporte de Carga Seca - Alimentos - Baú Fechado Seco - Capacidade 24.000 kg - 1101 Km à 1200 Km - D+4 R$ 13.595,36 R$ 531,58 R$ 14.126,94 

14 Veículo para transporte de Carga Seca - Alimentos - Baú Fechado Seco - Capacidade 24.000 kg - 1201 Km à 1300 Km - D+4 R$ 14.682,57 R$ 574,09 R$ 15.256,66 

15 Veículo para transporte de Carga Seca - Alimentos - Baú Fechado Seco - Capacidade 24.000 kg - 1301 Km à 1400 Km - D+4 R$ 15.746,32 R$ 615,68 R$ 16.362,00 

16 Veículo para transporte de Carga Seca - Alimentos - Baú Fechado Seco - Capacidade 24.000 kg - 1401 Km à 1500 Km - D+4 R$ 16.835,87 R$ 658,28 R$ 17.494,16 

17 Veículo para transporte de Carga Seca - Alimentos - Baú Fechado Seco - Capacidade 24.000 kg - 1501 Km à 1600 Km - D+4 R$ 17.601,73 R$ 688,23 R$ 18.289,95 

18 Veículo para transporte de Carga Seca - Alimentos - Baú Fechado Seco - Capacidade 24.000 kg - 1601 Km à 1700 Km - D+4 R$ 18.642,02 R$ 728,90 R$ 19.370,92 

19 Veículo para transporte de Carga Seca - Alimentos - Baú Fechado Seco - Capacidade 24.000 kg - 1701 Km à 1800 Km - D+4 R$ 19.717,50 R$ 770,95 R$ 20.488,45 

20 Veículo para transporte de Carga Seca - Alimentos - Baú Fechado Seco - Capacidade 24.000 kg - 1801 Km à 1900 Km - D+4 R$ 21.080,32 R$ 824,24 R$ 21.904,56 

21 Veículo para transporte de Carga Seca - Alimentos - Baú Fechado Seco - Capacidade 24.000 kg - 1901 Km à 2000 Km - D+5 R$ 22.119,44 R$ 864,87 R$ 22.984,31 

22 Veículo para transporte de Carga Seca - Alimentos - Baú Fechado Seco - Capacidade 24.000 kg - 2001 Km à 2100 Km - D+5 R$ 23.964,29 R$ 937,00 R$ 24.901,30 

23 Veículo para transporte de Carga Seca - Alimentos - Baú Fechado Seco - Capacidade 24.000 kg - 2101 Km à 2200 Km - D+5 R$ 23.892,75 R$ 934,21 R$ 24.826,96 

24 Veículo para transporte de Carga Seca - Alimentos - Baú Fechado Seco - Capacidade 24.000 kg - 2201 Km à 2300 Km - D+5 R$ 25.895,93 R$ 1.012,53 R$ 26.908,46 

25 Veículo para transporte de Carga Seca - Alimentos - Baú Fechado Seco - Capacidade 24.000 kg - 2301 Km à 2400 Km - D+5 R$ 25.839,64 R$ 1.010,33 R$ 26.849,97 

26 Veículo para transporte de Carga Seca - Alimentos - Baú Fechado Seco - Capacidade 24.000 kg - 2401 Km à 2500 Km - D+5 R$ 28.059,79 R$ 1.097,14 R$ 29.156,93 

27 Veículo para transporte de Carga Seca - Alimentos - Baú Fechado Seco - Capacidade 24.000 kg - 2501 Km à 2600 Km - D+5 R$ 28.023,43 R$ 1.095,72 R$ 29.119,15 

28 Veículo para transporte de Carga Seca - Alimentos - Baú Fechado Seco - Capacidade 24.000 kg - 2601 Km à 2700 Km - D+5 R$ 30.241,24 R$ 1.182,43 R$ 31.423,67 

29 Veículo para transporte de Carga Seca - Alimentos - Baú Fechado Seco - Capacidade 24.000 kg - 2701 Km à 2800 Km - D+5 R$ 30.179,08 R$ 1.180,00 R$ 31.359,08 

30 Serviço de Ajudante / Chapa - Masculino R$ 317,91 R$ 12,43 R$ 330,34 

VALOR TOTAL R$ 455.556,15 R$ 17.812,25 R$ 473.368,39 



 
 
 

 
 LOTE 4    

CARGA REFRIGERADA - TOCO para 6.000 kg - Veículo com Baú Fechado com capacidade mínima para 14 paletes 

ITEM DESCRIÇÃO VALOR 
VALOR A SER 

APROVADO 
VALOR TOTAL 

1 Veículo para transporte de Carga Refrigerada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 24.000 kg - Até 100 Km - Diária R$ 1.752,53 R$ 68,52 R$ 1.821,05 

2 Veículo para transporte de Carga Refrigerada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 24.000 kg - Até 100 Km - D+1 R$ 2.169,72 R$ 84,84 R$ 2.254,56 

3 Veículo para transporte de Carga Refrigerada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 24.000 kg - 101 Km à 200 Km - D+1 R$ 2.904,33 R$ 113,56 R$ 3.017,89 

4 Veículo para transporte de Carga Refrigerada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 24.000 kg - 201 Km à 300 Km - D+1 R$ 3.550,91 R$ 138,84 R$ 3.689,75 

5 Veículo para transporte de Carga Refrigerada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 24.000 kg - 301 Km à 400 Km - D+1 R$ 4.036,81 R$ 157,84 R$ 4.194,65 

6 Veículo para transporte de Carga Refrigerada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 24.000 kg - 401 Km à 500 Km - D+1 R$ 4.068,83 R$ 159,09 R$ 4.227,92 

7 Veículo para transporte de Carga Refrigerada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 24.000 kg - 501 Km à 600 Km - D+2 R$ 4.452,69 R$ 174,10 R$ 4.626,79 

8 Veículo para transporte de Carga Refrigerada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 24.000 kg - 601 Km à 700 Km - D+2 R$ 5.129,76 R$ 200,57 R$ 5.330,34 

9 Veículo para transporte de Carga Refrigerada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 24.000 kg - 701 Km à 800 Km - D+3 R$ 5.806,83 R$ 227,05 R$ 6.033,88 

10 Veículo para transporte de Carga Refrigerada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 24.000 kg - 801 Km à 900 Km - D+3 R$ 6.220,02 R$ 243,20 R$ 6.463,22 

11 Veículo para transporte de Carga Refrigerada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 24.000 kg - 901 Km à 1000 Km - D+3 R$ 6.867,77 R$ 268,53 R$ 7.136,30 

12 Veículo para transporte de Carga Refrigerada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 24.000 kg - 1001 Km à 1100 Km - D+4 R$ 9.870,62 R$ 385,94 R$ 10.256,56 

13 Veículo para transporte de Carga Refrigerada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 24.000 kg - 1101 Km à 1200 Km - D+4 R$ 10.696,99 R$ 418,25 R$ 11.115,24 

14 Veículo para transporte de Carga Refrigerada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 24.000 kg - 1201 Km à 1300 Km - D+4 R$ 11.523,36 R$ 450,56 R$ 11.973,92 

15 Veículo para transporte de Carga Refrigerada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 24.000 kg - 1301 Km à 1400 Km - D+4 R$ 12.349,73 R$ 482,87 R$ 12.832,61 

16 Veículo para transporte de Carga Refrigerada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 24.000 kg - 1401 Km à 1500 Km - D+4 R$ 13.176,10 R$ 515,19 R$ 13.691,29 

17 Veículo para transporte de Carga Refrigerada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 24.000 kg - 1501 Km à 1600 Km - D+4 R$ 14.002,47 R$ 547,50 R$ 14.549,97 

18 Veículo para transporte de Carga Refrigerada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 24.000 kg - 1601 Km à 1700 Km - D+4 R$ 14.828,85 R$ 579,81 R$ 15.408,65 

19 Veículo para transporte de Carga Refrigerada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 24.000 kg - 1701 Km à 1800 Km - D+4 R$ 15.655,22 R$ 612,12 R$ 16.267,34 

20 Veículo para transporte de Carga Refrigerada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 24.000 kg - 1801 Km à 1900 Km - D+4 R$ 16.481,59 R$ 644,43 R$ 17.126,02 

21 Veículo para transporte de Carga Refrigerada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 24.000 kg - 1901 Km à 2000 Km - D+5 R$ 17.307,96 R$ 676,74 R$ 17.984,70 

22 Veículo para transporte de Carga Refrigerada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 24.000 kg - 2001 Km à 2100 Km - D+5 R$ 18.134,33 R$ 709,05 R$ 18.843,38 

23 Veículo para transporte de Carga Refrigerada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 24.000 kg - 2101 Km à 2200 Km - D+5 R$ 18.960,70 R$ 741,36 R$ 19.702,06 

24 Veículo para transporte de Carga Refrigerada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 24.000 kg - 2201 Km à 2300 Km - D+5 R$ 19.787,07 R$ 773,67 R$ 20.560,75 

25 Veículo para transporte de Carga Refrigerada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 24.000 kg - 2301 Km à 2400 Km - D+5 R$ 20.613,44 R$ 805,99 R$ 21.419,43 

26 Veículo para transporte de Carga Refrigerada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 24.000 kg - 2401 Km à 2500 Km - D+5 R$ 21.439,81 R$ 838,30 R$ 22.278,11 

27 Veículo para transporte de Carga Refrigerada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 24.000 kg - 2501 Km à 2600 Km - D+5 R$ 22.266,18 R$ 870,61 R$ 23.136,79 

28 Veículo para transporte de Carga Refrigerada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 24.000 kg - 2601 Km à 2700 Km - D+5 R$ 23.092,56 R$ 902,92 R$ 23.995,47 

29 Veículo para transporte de Carga Refrigerada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 24.000 kg - 2701 Km à 2800 Km - D+5 R$ 23.918,93 R$ 935,23 R$ 24.854,16 

30 Serviço de Ajudante / Chapa - Masculino R$ 254,33 R$ 9,94 R$ 264,27 

VALOR TOTAL R$ 351.320,45 R$ 13.736,63 R$ 365.057,08 



 
 
 

 
 LOTE 5    

CARGA REFRIGERADA - TRUCK para 12.000 kg - Veículo com Baú Fechado com capacidade mínima para 16 paletes 

ITEM DESCRIÇÃO VALOR 
VALOR A SER 

APROVADO 
VALOR TOTAL 

1 Veículo para transporte de Carga Refrigerada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 12.000 kg - Até 100 Km - Diária R$ 1.993,80 R$ 77,96 R$ 2.071,76 

2 Veículo para transporte de Carga Refrigerada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 12.000 kg - Até 100 Km - D+1 R$ 2.550,89 R$ 99,74 R$ 2.650,63 

3 Veículo para transporte de Carga Refrigerada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 12.000 kg - 101 Km à 200 Km - D+1 R$ 3.529,69 R$ 138,01 R$ 3.667,70 

4 Veículo para transporte de Carga Refrigerada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 12.000 kg - 201 Km à 300 Km - D+1 R$ 4.282,65 R$ 167,45 R$ 4.450,10 

5 Veículo para transporte de Carga Refrigerada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 12.000 kg - 301 Km à 400 Km - D+1 R$ 5.328,80 R$ 208,36 R$ 5.537,16 

6 Veículo para transporte de Carga Refrigerada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 12.000 kg - 401 Km à 500 Km - D+1 R$ 5.964,47 R$ 233,21 R$ 6.197,68 

7 Veículo para transporte de Carga Refrigerada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 12.000 kg - 501 Km à 600 Km - D+2 R$ 6.717,43 R$ 262,65 R$ 6.980,08 

8 Veículo para transporte de Carga Refrigerada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 12.000 kg - 601 Km à 700 Km - D+2 R$ 7.353,10 R$ 287,51 R$ 7.640,60 

9 Veículo para transporte de Carga Refrigerada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 12.000 kg - 701 Km à 800 Km - D+3 R$ 8.106,05 R$ 316,95 R$ 8.422,99 

10 Veículo para transporte de Carga Refrigerada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 12.000 kg - 801 Km à 900 Km - D+3 R$ 8.008,70 R$ 313,14 R$ 8.321,84 

11 Veículo para transporte de Carga Refrigerada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 12.000 kg - 901 Km à 1000 Km - D+3 R$ 8.849,62 R$ 346,02 R$ 9.195,64 

12 Veículo para transporte de Carga Refrigerada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 12.000 kg - 1001 Km à 1100 Km - D+4 R$ 12.285,48 R$ 480,36 R$ 12.765,85 

13 Veículo para transporte de Carga Refrigerada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 12.000 kg - 1101 Km à 1200 Km - D+4 R$ 13.322,26 R$ 520,90 R$ 13.843,16 

14 Veículo para transporte de Carga Refrigerada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 12.000 kg - 1201 Km à 1300 Km - D+4 R$ 14.359,04 R$ 561,44 R$ 14.920,47 

15 Veículo para transporte de Carga Refrigerada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 12.000 kg - 1301 Km à 1400 Km - D+4 R$ 15.395,81 R$ 601,98 R$ 15.997,79 

16 Veículo para transporte de Carga Refrigerada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 12.000 kg - 1401 Km à 1500 Km - D+4 R$ 16.432,59 R$ 642,51 R$ 17.075,10 

17 Veículo para transporte de Carga Refrigerada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 12.000 kg - 1501 Km à 1600 Km - D+4 R$ 17.469,36 R$ 683,05 R$ 18.152,41 

18 Veículo para transporte de Carga Refrigerada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 12.000 kg - 1601 Km à 1700 Km - D+4 R$ 18.506,14 R$ 723,59 R$ 19.229,73 

19 Veículo para transporte de Carga Refrigerada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 12.000 kg - 1701 Km à 1800 Km - D+4 R$ 19.542,91 R$ 764,13 R$ 20.307,04 

20 Veículo para transporte de Carga Refrigerada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 12.000 kg - 1801 Km à 1900 Km - D+4 R$ 20.579,69 R$ 804,67 R$ 21.384,35 

21 Veículo para transporte de Carga Refrigerada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 12.000 kg - 1901 Km à 2000 Km - D+5 R$ 21.616,46 R$ 845,20 R$ 22.461,67 

22 Veículo para transporte de Carga Refrigerada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 12.000 kg - 2001 Km à 2100 Km - D+5 R$ 22.653,24 R$ 885,74 R$ 23.538,98 

23 Veículo para transporte de Carga Refrigerada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 12.000 kg - 2101 Km à 2200 Km - D+5 R$ 23.690,02 R$ 926,28 R$ 24.616,30 

24 Veículo para transporte de Carga Refrigerada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 12.000 kg - 2201 Km à 2300 Km - D+5 R$ 24.726,79 R$ 966,82 R$ 25.693,61 

25 Veículo para transporte de Carga Refrigerada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 12.000 kg - 2301 Km à 2400 Km - D+5 R$ 25.763,57 R$ 1.007,36 R$ 26.770,92 

26 Veículo para transporte de Carga Refrigerada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 12.000 kg - 2401 Km à 2500 Km - D+5 R$ 26.800,34 R$ 1.047,89 R$ 27.848,24 

27 Veículo para transporte de Carga Refrigerada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 12.000 kg - 2501 Km à 2600 Km - D+5 R$ 27.837,12 R$ 1.088,43 R$ 28.925,55 

28 Veículo para transporte de Carga Refrigerada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 12.000 kg - 2601 Km à 2700 Km - D+5 R$ 28.873,89 R$ 1.128,97 R$ 30.002,86 

29 Veículo para transporte de Carga Refrigerada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 12.000 kg - 2701 Km à 2800 Km - D+5 R$ 29.910,67 R$ 1.169,51 R$ 31.080,18 

30 Serviço de Ajudante / Chapa - Masculino R$ 254,33 R$ 9,94 R$ 264,27 

VALOR TOTAL R$ 442.704,90 R$ 17.309,76 R$ 460.014,67 



 
 
 

 
 LOTE 6    

CARGA REFRIGERADA - CARRETA COM CAVALO TOCO para 24.000 kg - Veículo com Baú Fechado com capacidade mínima para 28 paletes 

ITEM DESCRIÇÃO VALOR 
VALOR A SER 

APROVADO 
VALOR TOTAL 

1 Veículo para transporte de Carga Refrigerada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 24.000 kg - Até 100 Km - Diária R$ 2.424,81 R$ 94,81 R$ 2.519,62 

2 Veículo para transporte de Carga Refrigerada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 24.000 kg - Até 100 Km - D+1 R$ 2.801,87 R$ 109,55 R$ 2.911,43 

3 Veículo para transporte de Carga Refrigerada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 24.000 kg - 101 Km à 200 Km - D+1 R$ 4.191,76 R$ 163,90 R$ 4.355,66 

4 Veículo para transporte de Carga Refrigerada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 24.000 kg - 201 Km à 300 Km - D+1 R$ 4.996,44 R$ 195,36 R$ 5.191,80 

5 Veículo para transporte de Carga Refrigerada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 24.000 kg - 301 Km à 400 Km - D+1 R$ 6.269,07 R$ 245,12 R$ 6.514,19 

6 Veículo para transporte de Carga Refrigerada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 24.000 kg - 401 Km à 500 Km - D+1 R$ 5.970,70 R$ 233,45 R$ 6.204,16 

7 Veículo para transporte de Carga Refrigerada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 24.000 kg - 501 Km à 600 Km - D+2 R$ 6.942,50 R$ 271,45 R$ 7.213,95 

8 Veículo para transporte de Carga Refrigerada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 24.000 kg - 601 Km à 700 Km - D+2 R$ 6.785,46 R$ 265,31 R$ 7.050,77 

9 Veículo para transporte de Carga Refrigerada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 24.000 kg - 701 Km à 800 Km - D+3 R$ 7.449,40 R$ 291,27 R$ 7.740,67 

10 Veículo para transporte de Carga Refrigerada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 24.000 kg - 801 Km à 900 Km - D+3 R$ 8.318,58 R$ 325,26 R$ 8.643,83 

11 Veículo para transporte de Carga Refrigerada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 24.000 kg - 901 Km à 1000 Km - D+3 R$ 9.187,75 R$ 359,24 R$ 9.547,00 

12 Veículo para transporte de Carga Refrigerada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 24.000 kg - 1001 Km à 1100 Km - D+4 R$ 14.308,38 R$ 559,46 R$ 14.867,84 

13 Veículo para transporte de Carga Refrigerada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 24.000 kg - 1101 Km à 1200 Km - D+4 R$ 15.518,97 R$ 606,79 R$ 16.125,76 

14 Veículo para transporte de Carga Refrigerada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 24.000 kg - 1201 Km à 1300 Km - D+4 R$ 16.729,56 R$ 654,13 R$ 17.383,68 

15 Veículo para transporte de Carga Refrigerada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 24.000 kg - 1301 Km à 1400 Km - D+4 R$ 17.940,15 R$ 701,46 R$ 18.641,60 

16 Veículo para transporte de Carga Refrigerada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 24.000 kg - 1401 Km à 1500 Km - D+4 R$ 19.150,73 R$ 748,79 R$ 19.899,53 

17 Veículo para transporte de Carga Refrigerada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 24.000 kg - 1501 Km à 1600 Km - D+4 R$ 20.361,32 R$ 796,13 R$ 21.157,45 

18 Veículo para transporte de Carga Refrigerada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 24.000 kg - 1601 Km à 1700 Km - D+4 R$ 21.571,91 R$ 843,46 R$ 22.415,37 

19 Veículo para transporte de Carga Refrigerada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 24.000 kg - 1701 Km à 1800 Km - D+4 R$ 22.782,50 R$ 890,80 R$ 23.673,29 

20 Veículo para transporte de Carga Refrigerada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 24.000 kg - 1801 Km à 1900 Km - D+4 R$ 23.993,08 R$ 938,13 R$ 24.931,21 

21 Veículo para transporte de Carga Refrigerada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 24.000 kg - 1901 Km à 2000 Km - D+5 R$ 25.203,67 R$ 985,46 R$ 26.189,14 

22 Veículo para transporte de Carga Refrigerada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 24.000 kg - 2001 Km à 2100 Km - D+5 R$ 26.414,26 R$ 1.032,80 R$ 27.447,06 

23 Veículo para transporte de Carga Refrigerada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 24.000 kg - 2101 Km à 2200 Km - D+5 R$ 27.624,85 R$ 1.080,13 R$ 28.704,98 

24 Veículo para transporte de Carga Refrigerada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 24.000 kg - 2201 Km à 2300 Km - D+5 R$ 28.835,44 R$ 1.127,47 R$ 29.962,90 

25 Veículo para transporte de Carga Refrigerada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 24.000 kg - 2301 Km à 2400 Km - D+5 R$ 30.046,02 R$ 1.174,80 R$ 31.220,82 

26 Veículo para transporte de Carga Refrigerada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 24.000 kg - 2401 Km à 2500 Km - D+5 R$ 31.256,61 R$ 1.222,13 R$ 32.478,75 

27 Veículo para transporte de Carga Refrigerada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 24.000 kg - 2501 Km à 2600 Km - D+5 R$ 32.467,20 R$ 1.269,47 R$ 33.736,67 

28 Veículo para transporte de Carga Refrigerada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 24.000 kg - 2601 Km à 2700 Km - D+5 R$ 33.677,79 R$ 1.316,80 R$ 34.994,59 

29 Veículo para transporte de Carga Refrigerada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 24.000 kg - 2701 Km à 2800 Km - D+5 R$ 34.888,38 R$ 1.364,14 R$ 36.252,51 

30 Serviço de Ajudante / Chapa - Masculino R$ 254,33 R$ 9,94 R$ 264,27 

VALOR TOTAL R$ 508.363,49 R$ 19.877,01 R$ 528.240,50 



 
 
 

 
 LOTE 7    

CARGA CONGELADA - TOCO para 6.000 kg - Veículo com Baú Fechado com capacidade mínima para 14 paletes 

ITEM DESCRIÇÃO VALOR 
VALOR A SER 

APROVADO 
VALOR TOTAL 

1 Veículo para transporte de Carga Congelada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 6.000 kg - Até 100 Km - Diária R$ 1.861,21 R$ 72,77 R$ 1.933,98 

2 Veículo para transporte de Carga Congelada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 6.000 kg - Até 100 Km - D+1 R$ 2.316,33 R$ 90,57 R$ 2.406,89 

3 Veículo para transporte de Carga Congelada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 6.000 kg - 101 Km à 200 Km - D+1 R$ 3.287,24 R$ 128,53 R$ 3.415,77 

4 Veículo para transporte de Carga Congelada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 6.000 kg - 201 Km à 300 Km - D+1 R$ 4.242,80 R$ 165,89 R$ 4.408,70 

5 Veículo para transporte de Carga Congelada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 6.000 kg - 301 Km à 400 Km - D+1 R$ 4.834,80 R$ 189,04 R$ 5.023,84 

6 Veículo para transporte de Carga Congelada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 6.000 kg - 401 Km à 500 Km - D+1 R$ 5.677,19 R$ 221,98 R$ 5.899,17 

7 Veículo para transporte de Carga Congelada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 6.000 kg - 501 Km à 600 Km - D+2 R$ 6.258,04 R$ 244,69 R$ 6.502,73 

8 Veículo para transporte de Carga Congelada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 6.000 kg - 601 Km à 700 Km - D+2 R$ 7.017,75 R$ 274,39 R$ 7.292,14 

9 Veículo para transporte de Carga Congelada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 6.000 kg - 701 Km à 800 Km - D+3 R$ 7.953,38 R$ 310,98 R$ 8.264,36 

10 Veículo para transporte de Carga Congelada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 6.000 kg - 801 Km à 900 Km - D+3 R$ 8.889,01 R$ 347,56 R$ 9.236,57 

11 Veículo para transporte de Carga Congelada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 6.000 kg - 901 Km à 1000 Km - D+3 R$ 9.707,36 R$ 379,56 R$ 10.086,92 

12 Veículo para transporte de Carga Congelada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 6.000 kg - 1001 Km à 1100 Km - D+4 R$ 11.844,75 R$ 463,13 R$ 12.307,88 

13 Veículo para transporte de Carga Congelada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 6.000 kg - 1101 Km à 1200 Km - D+4 R$ 12.836,39 R$ 501,90 R$ 13.338,30 

14 Veículo para transporte de Carga Congelada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 6.000 kg - 1201 Km à 1300 Km - D+4 R$ 13.828,04 R$ 540,68 R$ 14.368,72 

15 Veículo para transporte de Carga Congelada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 6.000 kg - 1301 Km à 1400 Km - D+4 R$ 14.819,69 R$ 579,45 R$ 15.399,14 

16 Veículo para transporte de Carga Congelada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 6.000 kg - 1401 Km à 1500 Km - D+4 R$ 15.811,33 R$ 618,22 R$ 16.429,55 

17 Veículo para transporte de Carga Congelada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 6.000 kg - 1501 Km à 1600 Km - D+4 R$ 16.802,98 R$ 657,00 R$ 17.459,97 

18 Veículo para transporte de Carga Congelada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 6.000 kg - 1601 Km à 1700 Km - D+4 R$ 17.794,62 R$ 695,77 R$ 18.490,39 

19 Veículo para transporte de Carga Congelada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 6.000 kg - 1701 Km à 1800 Km - D+4 R$ 18.786,27 R$ 734,54 R$ 19.520,81 

20 Veículo para transporte de Carga Congelada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 6.000 kg - 1801 Km à 1900 Km - D+4 R$ 19.777,91 R$ 773,32 R$ 20.551,23 

21 Veículo para transporte de Carga Congelada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 6.000 kg - 1901 Km à 2000 Km - D+5 R$ 20.769,56 R$ 812,09 R$ 21.581,65 

22 Veículo para transporte de Carga Congelada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 6.000 kg - 2001 Km à 2100 Km - D+5 R$ 21.761,20 R$ 850,86 R$ 22.612,07 

23 Veículo para transporte de Carga Congelada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 6.000 kg - 2101 Km à 2200 Km - D+5 R$ 22.752,85 R$ 889,64 R$ 23.642,48 

24 Veículo para transporte de Carga Congelada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 6.000 kg - 2201 Km à 2300 Km - D+5 R$ 23.744,49 R$ 928,41 R$ 24.672,90 

25 Veículo para transporte de Carga Congelada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 6.000 kg - 2301 Km à 2400 Km - D+5 R$ 24.736,14 R$ 967,18 R$ 25.703,32 

26 Veículo para transporte de Carga Congelada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 6.000 kg - 2401 Km à 2500 Km - D+5 R$ 25.727,78 R$ 1.005,96 R$ 26.733,74 

27 Veículo para transporte de Carga Congelada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 6.000 kg - 2501 Km à 2600 Km - D+5 R$ 26.719,43 R$ 1.044,73 R$ 27.764,16 

28 Veículo para transporte de Carga Congelada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 6.000 kg - 2601 Km à 2700 Km - D+5 R$ 27.711,07 R$ 1.083,50 R$ 28.794,58 

29 Veículo para transporte de Carga Congelada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 6.000 kg - 2701 Km à 2800 Km - D+5 R$ 28.702,72 R$ 1.122,28 R$ 29.825,00 

30 Serviço de Ajudante / Chapa - Masculino R$ 254,33 R$ 9,94 R$ 264,27 

VALOR TOTAL R$ 427.226,67 R$ 16.704,56 R$ 443.931,23 



 
 
 

 
 LOTE 8    

CARGA CONGELADA - TRUCK para 12.000 kg - Veículo com Baú Fechado com capacidade mínima para 16 paletes 

ITEM DESCRIÇÃO VALOR 
VALOR A SER 

APROVADO 
VALOR TOTAL 

1 Veículo para transporte de Carga Congelada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 12.000 kg - Até 100 Km - Diária R$ 2.245,96 R$ 87,82 R$ 2.333,77 

2 Veículo para transporte de Carga Congelada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 12.000 kg - Até 100 Km - D+1 R$ 2.803,05 R$ 109,60 R$ 2.912,65 

3 Veículo para transporte de Carga Congelada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 12.000 kg - 101 Km à 200 Km - D+1 R$ 3.942,43 R$ 154,15 R$ 4.096,58 

4 Veículo para transporte de Carga Congelada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 12.000 kg - 201 Km à 300 Km - D+1 R$ 5.561,40 R$ 217,45 R$ 5.778,85 

5 Veículo para transporte de Carga Congelada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 12.000 kg - 301 Km à 400 Km - D+1 R$ 5.995,81 R$ 234,44 R$ 6.230,25 

6 Veículo para transporte de Carga Congelada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 12.000 kg - 401 Km à 500 Km - D+1 R$ 6.336,40 R$ 247,75 R$ 6.584,15 

7 Veículo para transporte de Carga Congelada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 12.000 kg - 501 Km à 600 Km - D+2 R$ 7.040,56 R$ 275,29 R$ 7.315,85 

8 Veículo para transporte de Carga Congelada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 12.000 kg - 601 Km à 700 Km - D+2 R$ 8.010,96 R$ 313,23 R$ 8.324,18 

9 Veículo para transporte de Carga Congelada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 12.000 kg - 701 Km à 800 Km - D+3 R$ 8.047,78 R$ 314,67 R$ 8.362,45 

10 Veículo para transporte de Carga Congelada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 12.000 kg - 801 Km à 900 Km - D+3 R$ 8.987,68 R$ 351,42 R$ 9.339,10 

11 Veículo para transporte de Carga Congelada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 12.000 kg - 901 Km à 1000 Km - D+3 R$ 9.927,58 R$ 388,17 R$ 10.315,75 

12 Veículo para transporte de Carga Congelada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 12.000 kg - 1001 Km à 1100 Km - D+4 R$ 14.742,58 R$ 576,44 R$ 15.319,02 

13 Veículo para transporte de Carga Congelada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 12.000 kg - 1101 Km à 1200 Km - D+4 R$ 15.986,71 R$ 625,08 R$ 16.611,80 

14 Veículo para transporte de Carga Congelada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 12.000 kg - 1201 Km à 1300 Km - D+4 R$ 17.230,85 R$ 673,73 R$ 17.904,57 

15 Veículo para transporte de Carga Congelada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 12.000 kg - 1301 Km à 1400 Km - D+4 R$ 18.474,98 R$ 722,37 R$ 19.197,35 

16 Veículo para transporte de Carga Congelada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 12.000 kg - 1401 Km à 1500 Km - D+4 R$ 19.719,11 R$ 771,02 R$ 20.490,12 

17 Veículo para transporte de Carga Congelada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 12.000 kg - 1501 Km à 1600 Km - D+4 R$ 20.963,24 R$ 819,66 R$ 21.782,90 

18 Veículo para transporte de Carga Congelada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 12.000 kg - 1601 Km à 1700 Km - D+4 R$ 22.207,37 R$ 868,31 R$ 23.075,68 

19 Veículo para transporte de Carga Congelada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 12.000 kg - 1701 Km à 1800 Km - D+4 R$ 23.451,50 R$ 916,95 R$ 24.368,45 

20 Veículo para transporte de Carga Congelada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 12.000 kg - 1801 Km à 1900 Km - D+4 R$ 24.695,63 R$ 965,60 R$ 25.661,23 

21 Veículo para transporte de Carga Congelada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 12.000 kg - 1901 Km à 2000 Km - D+5 R$ 25.939,76 R$ 1.014,24 R$ 26.954,00 

22 Veículo para transporte de Carga Congelada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 12.000 kg - 2001 Km à 2100 Km - D+5 R$ 27.183,89 R$ 1.062,89 R$ 28.246,78 

23 Veículo para transporte de Carga Congelada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 12.000 kg - 2101 Km à 2200 Km - D+5 R$ 28.428,02 R$ 1.111,54 R$ 29.539,56 

24 Veículo para transporte de Carga Congelada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 12.000 kg - 2201 Km à 2300 Km - D+5 R$ 29.672,15 R$ 1.160,18 R$ 30.832,33 

25 Veículo para transporte de Carga Congelada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 12.000 kg - 2301 Km à 2400 Km - D+5 R$ 30.916,28 R$ 1.208,83 R$ 32.125,11 

26 Veículo para transporte de Carga Congelada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 12.000 kg - 2401 Km à 2500 Km - D+5 R$ 32.160,41 R$ 1.257,47 R$ 33.417,88 

27 Veículo para transporte de Carga Congelada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 12.000 kg - 2501 Km à 2600 Km - D+5 R$ 33.404,54 R$ 1.306,12 R$ 34.710,66 

28 Veículo para transporte de Carga Congelada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 12.000 kg - 2601 Km à 2700 Km - D+5 R$ 34.648,67 R$ 1.354,76 R$ 36.003,44 

29 Veículo para transporte de Carga Congelada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 12.000 kg - 2701 Km à 2800 Km - D+5 R$ 35.892,80 R$ 1.403,41 R$ 37.296,21 

30 Serviço de Ajudante / Chapa - Masculino R$ 254,33 R$ 9,94 R$ 264,27 

VALOR TOTAL R$ 524.872,44 R$ 20.522,51 R$ 545.394,95 



 
 
 

 
 LOTE 9    

CARGA CONGELADA - CARRETA COM CAVALO TOCO para 24.000 kg - Veículo com Baú Fechado com capacidade mínima para 28 paletes 

ITEM DESCRIÇÃO VALOR 
VALOR A SER 

APROVADO 
VALOR TOTAL 

1 Veículo para transporte de Carga Congelada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 24.000 kg - Até 100 Km - Diária R$ 2.639,56 R$ 103,21 R$ 2.742,76 

2 Veículo para transporte de Carga Congelada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 24.000 kg - Até 100 Km - D+1 R$ 3.107,98 R$ 121,52 R$ 3.229,50 

3 Veículo para transporte de Carga Congelada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 24.000 kg - 101 Km à 200 Km - D+1 R$ 4.469,73 R$ 174,77 R$ 4.644,50 

4 Veículo para transporte de Carga Congelada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 24.000 kg - 201 Km à 300 Km - D+1 R$ 5.501,02 R$ 215,09 R$ 5.716,11 

5 Veículo para transporte de Carga Congelada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 24.000 kg - 301 Km à 400 Km - D+1 R$ 6.198,05 R$ 242,34 R$ 6.440,40 

6 Veículo para transporte de Carga Congelada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 24.000 kg - 401 Km à 500 Km - D+1 R$ 6.719,16 R$ 262,72 R$ 6.981,88 

7 Veículo para transporte de Carga Congelada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 24.000 kg - 501 Km à 600 Km - D+2 R$ 7.240,27 R$ 283,09 R$ 7.523,36 

8 Veículo para transporte de Carga Congelada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 24.000 kg - 601 Km à 700 Km - D+2 R$ 8.060,45 R$ 315,16 R$ 8.375,61 

9 Veículo para transporte de Carga Congelada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 24.000 kg - 701 Km à 800 Km - D+3 R$ 8.986,18 R$ 351,36 R$ 9.337,54 

10 Veículo para transporte de Carga Congelada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 24.000 kg - 801 Km à 900 Km - D+3 R$ 9.507,29 R$ 371,74 R$ 9.879,03 

11 Veículo para transporte de Carga Congelada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 24.000 kg - 901 Km à 1000 Km - D+3 R$ 10.497,53 R$ 410,45 R$ 10.907,98 

12 Veículo para transporte de Carga Congelada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 24.000 kg - 1001 Km à 1100 Km - D+4 R$ 17.170,06 R$ 671,35 R$ 17.841,41 

13 Veículo para transporte de Carga Congelada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 24.000 kg - 1101 Km à 1200 Km - D+4 R$ 18.622,76 R$ 728,15 R$ 19.350,91 

14 Veículo para transporte de Carga Congelada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 24.000 kg - 1201 Km à 1300 Km - D+4 R$ 20.075,47 R$ 784,95 R$ 20.860,42 

15 Veículo para transporte de Carga Congelada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 24.000 kg - 1301 Km à 1400 Km - D+4 R$ 21.528,17 R$ 841,75 R$ 22.369,93 

16 Veículo para transporte de Carga Congelada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 24.000 kg - 1401 Km à 1500 Km - D+4 R$ 22.980,88 R$ 898,55 R$ 23.879,43 

17 Veículo para transporte de Carga Congelada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 24.000 kg - 1501 Km à 1600 Km - D+4 R$ 24.433,59 R$ 955,35 R$ 25.388,94 

18 Veículo para transporte de Carga Congelada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 24.000 kg - 1601 Km à 1700 Km - D+4 R$ 25.886,29 R$ 1.012,15 R$ 26.898,44 

19 Veículo para transporte de Carga Congelada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 24.000 kg - 1701 Km à 1800 Km - D+4 R$ 27.339,00 R$ 1.068,95 R$ 28.407,95 

20 Veículo para transporte de Carga Congelada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 24.000 kg - 1801 Km à 1900 Km - D+4 R$ 28.791,70 R$ 1.125,76 R$ 29.917,46 

21 Veículo para transporte de Carga Congelada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 24.000 kg - 1901 Km à 2000 Km - D+5 R$ 30.244,41 R$ 1.182,56 R$ 31.426,96 

22 Veículo para transporte de Carga Congelada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 24.000 kg - 2001 Km à 2100 Km - D+5 R$ 31.697,11 R$ 1.239,36 R$ 32.936,47 

23 Veículo para transporte de Carga Congelada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 24.000 kg - 2101 Km à 2200 Km - D+5 R$ 33.149,82 R$ 1.296,16 R$ 34.445,98 

24 Veículo para transporte de Carga Congelada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 24.000 kg - 2201 Km à 2300 Km - D+5 R$ 34.602,52 R$ 1.352,96 R$ 35.955,48 

25 Veículo para transporte de Carga Congelada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 24.000 kg - 2301 Km à 2400 Km - D+5 R$ 36.055,23 R$ 1.409,76 R$ 37.464,99 

26 Veículo para transporte de Carga Congelada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 24.000 kg - 2401 Km à 2500 Km - D+5 R$ 37.507,93 R$ 1.466,56 R$ 38.974,49 

27 Veículo para transporte de Carga Congelada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 24.000 kg - 2501 Km à 2600 Km - D+5 R$ 38.960,64 R$ 1.523,36 R$ 40.484,00 

28 Veículo para transporte de Carga Congelada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 24.000 kg - 2601 Km à 2700 Km - D+5 R$ 40.413,35 R$ 1.580,16 R$ 41.993,51 

29 Veículo para transporte de Carga Congelada - Alimentos - Baú Fechado - Capacidade 24.000 kg - 2701 Km à 2800 Km - D+5 R$ 41.866,05 R$ 1.636,96 R$ 43.503,01 

30 Serviço de Ajudante / Chapa - Masculino R$ 254,33 R$ 9,94 R$ 264,27 

VALOR TOTAL R$ 604.506,53 R$ 23.636,21 R$ 628.142,73 

 

➢ Preços praticados a partir do Ajuste de Preços publicado em 14/02/2024. 

 


